

Informazione Regolamentata n. 20142-19-2023	Data/Ora Inizio Diffusione 29 Settembre 2023 18:50:06	Euronext Growth Milan
------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------	------------------------------

Societa' : SCIUKER FRAMES

Identificativo : 181718

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : SCIUKERN01 - Gaita

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 29 Settembre 2023 18:47:42

Data/Ora Inizio
Diffusione : 29 Settembre 2023 18:50:06

Oggetto : IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI
SCIUKER FRAMES APPROVA LA
RELAZIONE SEMESTRALE
CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2023

Testo del comunicato

Il Consiglio di Amministrazione di Sciuker Frames S.p.A., società a capo del Gruppo deWol industries, le cui azioni sono ammesse a quotazione sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Marco Cipriano, ha esaminato ed approvato la Relazione Semestrale consolidata al 30 giugno 2023, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan ed in conformità ai principi contabili internazionali.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI-FINANZIARI AL 30 GIUGNO 2023

Il primo semestre 2023 ha rappresentato per il Gruppo SCK un periodo di attività intensa che, tra le altre cose, ha portato al perfezionamento delle acquisizioni delle società Diquigiovanni S.r.l. e D&V

1 I risultati pro forma includono il consolidamento dei saldi economico-patrimoniali non revisionati al 30 giugno 2023 delle società Diquigiovanni S.r.l. e D&V S.r.l. (conferente dell'acquisita D&V serramenti S.r.l.). Il controllo totalitario di tali società è stato acquisito in data 2 agosto 2023. I risultati economici dell'intero 2023 di Diquigiovanni S.r.l. saranno inclusi nel consolidato revisionato al 31/12/2023; nello stesso confluiranno i risultati economici di D&V serramenti S.r.l.

Serramenti S.r.l. in data 2 agosto 2023. Tali acquisizioni hanno consentito al Gruppo una crescita significativa del presidio commerciale di tutti i canali di vendita e hanno rappresentato un'opportunità per l'implementazione di sinergie industriali di fondamentale importanza strategica e di forte impatto sul mantenimento di una marginalità superiore al 20%.

In termini di operatività, il deterioramento del contesto di mercato collegato agli interventi di riqualificazione sismica ed energetica e l'allungamento dei tempi di cessione dei crediti fiscali maturati hanno comportato un rallentamento dell'operatività della controllata Sciuker Ecospace.

COMUNICATO STAMPA

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI SCIUKER FRAMES APPROVA LA
RELAZIONE SEMESTRALE CONSOLIDATA
AL 30 GIUGNO 2023**

EMESSO NUOVO OUTLOOK 2023 INCLUSIVO DELLE ACQUISIZIONI EFFETTUATE NEL CORSO
DELL'ANNO: VALORE DELLA PRODUZIONE €200 M ED EBITDA €45 M

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI REVISIONATI DEL PRIMO SEMESTRE 2023

- **65 € M Valore della produzione consolidato** (83,4 € M al 30 giugno 2022, -22,1%)
- **17,9 € M EBITDA consolidato** (19,9 € M al 30 giugno 2022, -10,1%)
- **15,3 € M EBIT consolidato** (17,8 € M al 30 giugno 2022, -14%)
- **9,8 € M Utile netto di periodo consolidato** (10,4 € M al 30 giugno 2022, -5.8%)
- **10,6 € M Indebitamento finanziario netto consolidato** (-1,4 € M cash positive al 31 dicembre 2022)

PRINCIPALI RISULTATI PRO FORMA¹ DEL PRIMO SEMESTRE 2023:

- **99,1 € M Valore della produzione consolidato pro forma** (+18,8% rispetto al 30 giugno 2022)
- **24,4 € M EBITDA consolidato pro forma** (+22,6% rispetto al 30 giugno 2022)
- **20,8 € M EBIT consolidato pro forma** (+16,6% rispetto al 30 giugno 2022)
- **outlook 2023: € 200 M Valore della produzione pro forma e € 45 EBITDA pro forma**

APPROVATE LE MODALITÀ ATTUATIVE PER L'AVVIO DEL PROGRAMMA DI "BUY-BACK"

Avellino, 29 settembre 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di Sciuker Frames S.p.A., società a capo del Gruppo deWol industries, le cui azioni sono ammesse a quotazione sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Marco Cipriano, ha esaminato ed approvato la Relazione Semestrale consolidata al 30 giugno 2023, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan ed in conformità ai principi contabili internazionali.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI-FINANZIARI AL 30 GIUGNO 2023

Il primo semestre 2023 ha rappresentato per il Gruppo SCK un periodo di attività intensa che, tra le altre cose, ha portato al perfezionamento delle acquisizioni delle società Diquigiovanni S.r.l. e D&V

¹ I risultati pro forma includono il consolidamento dei saldi economico-patrimoniali non revisionati al 30 giugno 2023 delle società Diquigiovanni S.r.l. e D&V S.r.l. (conferente dell'acquisita D&V serramenti S.r.l.). Il controllo totalitario di tali società è stato acquisito in data 2 agosto 2023. I risultati economici dell'intero 2023 di Diquigiovanni S.r.l. saranno inclusi nel consolidato revisionato al 31/12/2023; nello stesso confluiranno i risultati economici di D&V serramenti S.r.l.

Serramenti S.r.l. in data 2 agosto 2023. Tali acquisizioni hanno consentito al Gruppo una crescita significativa del presidio commerciale di tutti i canali di vendita e hanno rappresentato un'opportunità per l'implementazione di sinergie industriali di fondamentale importanza strategica e di forte impatto sul mantenimento di una marginalità superiore al 20%.

In termini di operatività, il deterioramento del contesto di mercato collegato agli interventi di riqualificazione sismica ed energetica e l'allungamento dei tempi di cessione dei crediti fiscali maturati hanno comportato un rallentamento dell'operatività della controllata Sciuker Ecospace. In conseguenza di quanto sopra indicato, la sottoscrizione di nuovi contratti di appalto è stata interrotta, nonostante una domanda costantemente alta e l'*execution* del *backlog* è stata limitata come conseguenza dell'incremento delle tempistiche di *cash conversion* dei crediti generati dall'avanzamento dei lavori.

Nel dettaglio, con riferimento ai crediti fiscali generati dagli interventi di riqualificazione sismica ed energetica, si rileva un raddoppio dei tempi di smobilizzo esclusivamente nei casi di cessione di tutte e quattro le annualità maturate. La cessione della singola annualità in corso, invece, oltre a presentare l'opportunità di auto compensazione con il carico fiscale tempo per tempo generato dalle singole società del Gruppo, è altresì oggetto di rapida e agevole cessione: infatti, i crediti fiscali presenti nel cassetto di Sciuker Ecospace relativi all'annualità 2023 risultano pari a zero.

È invece proseguita, in linea con quanto pianificato, l'attività di ottimizzazione e di crescita della produzione industriale e l'implementazione del progetto di creare la più grande rete italiana di negozi *monobrand*, gli SCK Finestre Store.

In termini di marginalità, il Gruppo ha continuato a registrare ottime *performance* che, in termini di EBITDA *margin*, si pongono al di sopra sia della media di settore, sia dei *target* del Piano Industriale.

Valore della produzione consolidato

Il Gruppo ha registrato un valore della produzione consolidato pari a € 65 M, rispetto agli € 83,4 M al 30 giugno 2022. Il decremento dei volumi è principalmente ascrivibile al rallentamento delle attività legate al superbonus e al sisma bonus nonché a causa dell'incertezza normativa.

In dettaglio, rispetto al totale del valore della produzione consolidato, la parte riconducibile al polo industriale è stata pari a € 42,6 M (corrispondente al 66% del totale VdP), rispetto ai € 42,5 M registrati a giugno 2022, mentre la parte riconducibile alla progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica è stata pari ad € 22,3 M (corrispondente al 33% del totale VdP), rispetto ai € 40,9 M registrati a giugno 2022.

EBITDA consolidato

L'EBITDA consolidato è stato pari a € 17,9 M, rispetto ai € 19,9 M al 30 giugno 2022.

In particolare, l'EBITDA consolidato del polo industriale è stato pari a € 13,4 M (corrispondente al 75% del totale EBITDA), € 13 M registrati a giugno 2022, mentre l'EBITDA consolidato riconducibile alla

progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica è stato invece pari ad € 4,5 M (corrispondente al 25% del totale EBITDA), € 6,9 M registrati a giugno 2022.

Risultato operativo consolidato (EBIT)

L'EBIT consolidato è stato pari a € 15,3 M, rispetto ai € 17,8 M al 30 giugno 2022.

Utile netto di periodo consolidato

L'utile netto di periodo consolidato è stato pari ad € 9,8 M, rispetto ai € 10,4 M al 30 giugno 2022.

Indebitamento finanziario netto consolidato

Il valore dell'indebitamento finanziario netto consolidato è stato pari ad € 10,6 M rispetto al € -1,4 M (cash positive) al 31 dicembre 2022.

PRINCIPALI RISULTATI PRO FORMA DEL PRIMO SEMESTRE 2023

Sciuker Frames, attraverso le società controllate deWol Contract S.r.l. e deWol Retail S.r.l., ha perfezionato l'acquisto del 100% delle società Diquigiovanni S.r.l. e D&V Serramenti S.r.l.

Al fine di esplicitare gli effetti della recente accordo vincolate per l'acquisizione, gli amministratori hanno predisposto il Conto Economico Consolidato pro forma del primo semestrale 2023 secondo i principi IAS/IFRS, al fine di riflettere retroattivamente gli effetti derivanti dall'accordo sottoscritto.

Il **Valore della Produzione consolidato pro forma** si attesta a € 99,1 M con una crescita del 18,8% rispetto al 30 giugno 2022 (€ 83,4 M).

Rispetto ai dati pro forma, il valore della produzione industriale è stato pari a € 76,7 M (77,5% rispetto al VdP totale), mentre il valore della produzione pro forma riconducibile alla progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica è stato pari a € 22,3 M (22% rispetto al VdP totale).

L'**EBITDA consolidato pro forma** è positivo per € 24,4 M con un incremento del 22,6% rispetto al 30 giugno 2022 (positivo per € 19,9 M).

Rispetto ai dati pro forma, L'EBITDA del Polo Industriale è stato pari a € 19,9 M (pari al 81,6% del relativo VdP) - realizzando con il solo Polo industriale l'intero EBITDA registrato nell'H1 2022 - mentre l'EBITDA riconducibile alla progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica è stato pari a € 4,5 M (pari al 18,4% del relativo VdP).

L'**outlook** 2023 registra € 200 M Valore della produzione pro forma e € 45 M EBITDA pro forma.

“Le performance registrate nel primo semestre 2023 rappresentano ancora una volta con chiarezza come il Gruppo SCK, oggi deWol Industries, risulti essere leader nel settore del mercato degli infissi. Il

*marginale decremento dei risultati del primo semestre 2023 rispetto al medesimo periodo di riferimento del 2022 è tendenzialmente dovuto al deterioramento del contesto regolamentare e di mercato nonché all'incertezza normativa relativa al superbonus e sisma bonus.” **commenta Marco Cipriano, Amministratore Delegato e Presidente di deWol Industries, “Tenuto conto del contesto normativo e di mercato, occorre segnalare l'importanza strategica delle due acquisizioni perfezionate ad agosto, incluso l'ingresso nel management dei soci Paolo Tosti, Michele e Denis Verzè e Lodovico Lorigiola. Sapevamo dell'importanza di concentrarci sul valore della nostra industria e siamo soddisfatti di aver anticipato questo ulteriore passo per il consolidamento della nostra crescita. A tal riguardo i risultati pro forma relativi ai ricavi e all'EBITDA evidenziano la crescita che il Gruppo SCK può raggiungere nel breve e lungo periodo.”***

FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI NEL PRIMO SEMESTRE 2023

Nel corso dei primi mesi del 2023 sono intervenuti i seguenti fatti di rilievo:

- In data 19 gennaio 2023 è stata costituita “SCK Force S.r.l”, controllata al 100% da Sciuker Frames S.p.A., con lo scopo di accentrare tutte le attività commerciali e di marketing del nuovo e ambizioso progetto degli SCK Finestre Store che prevede una radicale trasformazione dei punti vendita in showroom monobrand specializzati nella vendita di infissi e schermature solari dal design made in Italy e nella progettazione di interventi di riqualificazione energetica, distribuiti sull'intero territorio nazionale.
- In data 13 marzo 2023 il Gruppo ha avviato una collaborazione con Deutsche Bank Easy che permette di sostituire integralmente la modalità di pagamento c.d. “sconto in fattura” non più previsto dalle vigenti normative italiane.
- In data 3 aprile la controllata Sciuker Ecospace ha siglato una partnership strategica con Banco BPM per la cessione di Euro 30 milioni di crediti fiscali generati a seguito di interventi di riqualificazione energetica Super Ecobonus;
- In data 1 giugno 2023 Sciuker Frames ha sottoscritto contratti vincolanti per l'acquisto dell'intero capitale sociale di D&V Serramenti S.r.l. e Diquigiovanni S.r.l..

FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI SUCCESSIVAMENTE AL 30 GIUGNO 2023

Successivamente al 30 giugno 2023 sono intervenuti i seguenti fatti di rilievo:

- In data 25 luglio 2023 l'Assemblea dei soci di Sciuker Frames ha ampliato il numero dei componenti del consiglio di amministrazione della Società nominando, con efficacia sospensiva, due nuovi amministratori nelle persone rispettivamente dei signori Michele Verzè e Paolo Fulvio Tosti.
- In data 25 luglio 2023; il Consiglio di Amministrazione di Sciuker Frames ha esercitato parzialmente la delega attribuita dall'assemblea del 28 aprile 2023 ai sensi dell'articolo 2443 c.c. e delibera un aumento del capitale sociale con esclusione del diritto di opzione per massime n. 807.873 azioni ordinarie;

- In data 2 agosto 2023; Sciuker Frames ha perfezionato, attraverso le società controllate deWol Contract S.r.l. e deWol Retail S.r.l., l'acquisto del 100% delle società Diquigiovanni S.r.l. e D&V Serramenti S.r.l.. In tale contesto è avvenuta la integrale sottoscrizione delle *tranche* di aumento di capitale riservate ai venditori di Diquigiovanni s.r.l. e D&V serramenti s.r.l.
- In data 2 agosto 2023 è avvenuto il completamento dell'acquisto delle partecipazioni di minoranza nelle società controllate GC Infissi PVC S.r.l. e Sciuker Ecospace S.r.l.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

deWol industries intende sviluppare il proprio percorso di crescita mediante:

- investimenti in R&D dedicati allo sviluppo di nuovi prodotti;
- ampliamento degli investimenti negli impianti produttivi;
- integrazione del Polo Industriale.

Diversamente da quanto precedentemente stimato, dato il deterioramento del contesto di mercato collegato agli interventi di riqualificazione sismica ed energetica, gli amministratori prevedono per l'esercizio 2023, in assenza di ulteriori elementi straordinari, un Valore della produzione pro forma pari a € 200 M con un EBITDA pari a € 45 M, in un quadro complessivo di sostenibilità del proprio business. In tale contesto di mercato, la società ha stabilito di adottare il nuovo Piano Strategico successivamente alla definizione del quadro normativo in materia di superbonus e sismabonus.

MODALITÀ ATTUATIVE PER L'AVVIO DEL PROGRAMMA DI "BUY-BACK"

Nella medesima riunione, il Consiglio di Amministrazione di Sciuker Frames, in esecuzione dell'autorizzazione conferita dall'Assemblea degli Azionisti del 28 aprile 2023, ha approvato le modalità attuative per l'avvio di un programma di acquisto di azioni proprie, per un numero di azioni non superiore al 6% del capitale sociale pro-tempore della Società, tenuto conto delle azioni proprie detenute dalla Società e dalle società da essa controllate.

Le azioni così acquistate potranno essere utilizzate, in conformità alla delibera assembleare del 28 aprile u.s., (i) per ridurre il capitale sociale, in valore o numero di azioni, così come deliberato dall'assemblea del 28 aprile 2023, (ii) per adempiere agli obblighi derivanti da programmi di opzioni su azioni o altre assegnazioni di azioni ai dipendenti o ai membri degli organi di amministrazione o di controllo della Società o di società controllate o collegate, al fine di incentivare e fidelizzare dipendenti (ivi incluse eventuali categorie che, alla stregua della legislazione, di volta in volta vigente, vengano agli stessi equiparate), collaboratori, amministratori della Società e/o di società dalla stessa controllate e/o altre categorie di soggetti (quali agenti anche non monomandatari) discrezionalmente scelti dal Consiglio di Amministrazione, come di volta in volta ritenuto opportuno dalla Società, (iii) per costituire un magazzino titoli di azioni proprie di cui poter disporre, in coerenza con le linee strategiche che la Società intende perseguire, con particolare riferimento a possibili operazioni straordinarie, e, da ultimo, (iv) per avere a disposizione azioni proprie da destinare allo svolgimento dell'attività di sostegno della liquidità del titolo.

Gli acquisti saranno avviati nelle prossime settimane e termineranno entro 9 mesi dall'inizio del programma e comunque nei limiti della delibera dell'Assemblea dei Soci del 28 aprile 2023.

Ai fini dell'esecuzione del programma, la Società conferirà un incarico a un intermediario abilitato, che adotterà le decisioni in merito agli acquisti in piena indipendenza, anche in relazione alla tempistica delle operazioni e nel rispetto di limiti giornalieri di prezzo e di volume.

In particolare, il prezzo di acquisto delle azioni proprie non potrà discostarsi in diminuzione o in aumento di oltre il 15% rispetto al prezzo ufficiale registrato dalle azioni della Società nella seduta di Borsa del giorno precedente al compimento di ogni singola operazione di acquisto e, in ogni caso, nel rispetto della delibera assembleare del 28 aprile 2023 e dei limiti di prezzo indicati dalla normativa, anche regolamentare, pro-tempore vigente. Gli acquisti saranno effettuati su Euronext Growth Milan, nel rispetto delle condizioni previste dalla delibera dell'Assemblea degli Azionisti del 28 aprile u.s., nonché con modalità conformi a quanto previsto dal Regolamento (UE) 596/2014 in materia di abusi di mercato e dal Regolamento Delegato (UE) 2016/1052.

Alla data odierna la Società detiene n. 169.556 azioni proprie.

I dettagli delle operazioni effettuate saranno comunicati al mercato entro i termini e con le modalità previste dalla normativa vigente.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO PERIMETRO REVISIONATO

(Valori in migliaia di Euro)	30 Giugno	%	30 Giugno	%	Variazioni	%
	2023	su VDP	2022	su VDP		
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	44.570	68,6%	56.310	67,5%	(11.741)	(20,9%)
Altri ricavi e proventi	1.275	2,0%	745	0,9%	530	71,1%
Var.rim.prod.in c.so lav., finiti,sem.	19.113	29,4%	26.361	31,6%	(7.248)	(27,5%)
VALORE DELLA PRODUZIONE	64.957	100%	83.416	100%	(18.459)	(22,1%)
Var.rim.prod.in materie prime, sussidiarie, di consumo	(767)	(1,2%)	3.275	3,9%	(4.042)	(123,4%)
Costi per materie prime, mat.di cons. e merci	(12.214)	(18,8%)	(18.630)	(22,3%)	6.416	(34,4%)
Costi per servizi	(24.659)	(38,0%)	(42.331)	(50,7%)	17.672	(41,7%)
Costi per godimento beni di terzi	(249)	(0,4%)	(318)	(0,4%)	68	(21,5%)
Costi per il personale	(7.802)	(12,0%)	(4.938)	(5,9%)	(2.864)	58,0%
Altri oneri operativi	(1.382)	(2,1%)	(567)	(0,7%)	(815)	143,6%
Totale costi operativi	(47.074)	(72,5%)	(63.510)	(76,1%)	16.436	(25,9%)
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	17.884	27,5%	19.907	23,9%	(2.023)	(10,2%)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	(122)	(0,2%)	(148)	(0,2%)	26	(17,6%)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	(1.528)	(2,4%)	(1.010)	(1,2%)	(517)	51,2%
Rivalutazioni e Svalutazioni	(354)	(0,5%)	(145)	(0,2%)	(209)	144,6%
Accantonamenti	(597)	(0,9%)	(759)	(0,9%)	162	(21,4%)
Totale Ammortamenti e Svalutazioni	(2.600)	(4,0%)	(2.062)	(2,5%)	(539)	26,1%
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	15.283	23,5%	17.845	21,4%	(2.562)	(14,4%)
Proventi finanziari	1	0,0%	2	0,0%	(1)	(44,9%)
Oneri finanziari	(1.157)	(1,8%)	(2.425)	(2,9%)	1.267	(52,3%)
Totale Proventi/(Oneri) finanziari	(1.156)	(1,8%)	(2.423)	(2,9%)	1.266	(52,3%)
Proventi (Oneri) da partecipazioni	-	0,0%	-	0,0%	-	n.a.
RISULTATO ANTE IMPOSTE	14.127	21,7%	15.422	18,5%	(1.295)	(8,4%)
Imposte correnti	(4.361)	(6,7%)	(5.420)	(6,5%)	1.059	(19,5%)
Imposte anticipate/(differite)	69	0,1%	484	0,6%	(415)	(85,8%)
Totale Imposte dirette sul Reddito d'Esercizio	(4.293)	(6,6%)	(4.936)	(5,9%)	644	(13,0%)
RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO	9.834	15,1%	10.485	12,6%	(651)	(6,2%)
DI CUI RISULTATO NETTO DI TERZI	720	1,1%	617	0,7%	103	16,7%
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	17.884	27,5%	19.907	23,9%	(2.023)	(10,2%)
Ricavi non ricorrenti	(186)	(0,3%)	(76)	(0,1%)	(110)	143,7%
Oneri non ricorrenti	397	0,6%	332	0,4%	65	19,6%
MARGINE OPERATIVO LORDO Adjusted (EBITDA Adj.)	18.094	27,9%	20.162	24,2%	(2.068)	(10,3%)

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA PERIMETRO REVISIONATO

Stato Patrimoniale Riclassificato (Valori in migliaia di Euro)	30 Giugno 2023	31 Dicembre 2022	Variazioni	%
Crediti commerciali	39.385	39.171	214	0,5%
Rimanenze	116.748	97.746	19.002	19,4%
Debiti commerciali	(92.412)	(97.556)	5.144	(5,3%)
Acconti da Clienti	-	-	-	n.a.
CCN operativo	63.721	39.360	24.361	61,9%
Altri crediti correnti	914	1.893	(979)	(51,7%)
Crediti tributari	10.973	11.640	(667)	(5,7%)
Altri debiti correnti	(3.638)	(6.639)	3.001	(45,2%)
Debiti tributari	(23.082)	(20.391)	(2.691)	13,2%
Capitale circolante netto	48.888	25.864	23.024	89,0%
Immobilizzazioni materiali	26.707	27.689	(982)	(3,5%)
Immobilizzazioni immateriali	8.174	8.254	(80)	(1,0%)
Partecipazioni	51	51	-	0,0%
Altre attività non correnti	3	6	(3)	(43,5%)
Attivo immobilizzato	34.935	36.000	(1.064)	(3,0%)
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	(890)	(858)	(32)	3,7%
Fondo rischi	(2.335)	(1.554)	(780)	50,2%
Attività disponibili per la vendita	-	-	-	n.a.
Altri debiti non correnti	(5.937)	(6.784)	847	(12,5%)
Attività fiscali per imposte anticipate	1.459	1.392	68	4,9%
Passività fiscali per imposte differite	(17)	(18)	1	(6,9%)
CAPITALE INVESTITO NETTO	76.105	54.040	22.064	40,8%
Capitale sociale	2.172	2.172	-	0,0%
Altre riserve	22.044	21.949	95	0,4%
Utili/(perdite) esercizi precedenti	31.412	10.706	20.706	193,4%
Risultato di esercizio	9.834	20.658	(10.824)	(52,4%)
Patrimonio netto	65.462	55.485	9.977	18,0%
Di cui Patrimonio netto di Terzi	4.110	3.880	230	5,9%
Disponibilità liquide	(7.935)	(9.580)	1.645	(17,2%)
Attività finanziarie correnti	(57)	(88)	31	(34,8%)
Passività finanziarie non correnti	32.859	30.714	2.145	7,0%
Passività finanziarie correnti	27.968	24.173	3.794	15,7%
Altre attività finanziarie correnti	(42.192)	(46.665)	4.474	0,0%
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	10.643	(1.445)	12.088	(836,4%)
PATRIMONIO NETTO E INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO	76.105	54.040	22.064	40,8%

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PERIMETRO REVISIONATO

(Valori in migliaia di Euro)	Esercizio 30.06.2023	Esercizio 30.06.2022	Variazioni 2023/22
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	44.570	56.310	(11.741)
Altri ricavi e proventi	1.275	745	530
Var.rim.prod.in c.so lav., finiti,sem.	19.113	26.361	(7.248)
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	64.957	83.416	(18.459)
Var.rim.prod.in materie prime, sussidiarie, di consumo	(767)	3.275	(4.042)
Costi per materie prime, mat.di cons. e merci	(12.214)	(18.630)	6.416
Costi per servizi	(24.659)	(42.331)	17.672
Costi per godimento beni di terzi	(249)	(318)	68
Costi per il personale	(7.802)	(4.938)	(2.864)
Altri oneri operativi	(1.382)	(567)	(815)
Ammortamenti e svalutazioni	(2.600)	(2.062)	(539)
Proventi/(oneri) finanziari	(1.156)	(2.423)	1.266
Proventi (Oneri) da partecipazioni	-	-	-
RISULTATO ANTE IMPOSTE	14.127	15.422	(1.295)
Imposte dirette sull'esercizio	(4.293)	(4.936)	644
RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO	9.834	10.485	(651)
DI CUI RISULTATO NETTO DI TERZI	720	384	336

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PERIMETRO REVISIONATO

Stato Patrimoniale Attivo

(Valori in migliaia di Euro)	30 Giugno 2023	31 dicembre 2022	Variazioni
ATTIVITA' NON CORRENTI			
Immobilizzazioni immateriali			
Concessioni, Licenze, Marchi e diritti	122	53	69
Diritti di Brevetto Industriale	229	255	(26)
Costi di sviluppo	46	90	(45)
Avviamento	7.304	7.304	(0)
Altre attività immateriali	473	551	(78)
Totale attività immateriali	8.174	8.254	(80)
Immobilizzazioni materiali			
Terreni	173	155	18
Fabbricati	15.224	17.962	(2.738)
Opere su beni di terzi	-	-	-
Impianti e macchinari	8.487	6.402	2.086
Attrezzature	1.057	1.210	(153)
Altre attività materiali	1.766	1.961	(195)
Totale attività materiali	26.707	27.689	(982)
Altre attività			
Investimenti mobiliari	57	88	(31)
Partecipazioni	51	51	-
Depositi cauzionali	3	6	(3)
Imposte anticipate	1.459	1.392	68
Totale altre attività	1.571	1.536	34
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	36.452	37.479	(1.027)
ATTIVITA' CORRENTI			
Rimanenze	116.748	97.746	19.002
Crediti commerciali	39.385	39.171	214
Crediti tributari	10.973	11.640	(667)
Disponibilità liquide	7.935	9.580	(1.645)
Altri crediti	914	1.893	(979)
Altre attività finanziarie correnti	42.192	46.665	(4.474)
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	218.146	206.694	11.452
Attività disponibili per la vendita			
TOTALE ATTIVITA'	254.598	244.174	10.425

Stato Patrimoniale Passivo

(Valori in migliaia di Euro)	30 Giugno 2023	31 dicembre 2022	Variazioni
PATRIMONIO NETTO			
Capitale sociale	2.172	2.172	-
Riserva sovrapprezzo azioni	18.042	18.042	-
Altre Riserve	(311)	(311)	-
Riserva da misurazione piani a benefici definiti	6	6	-
Riserva IAS	1.023	1.023	-
Riserva legale	542	542	-
Riserva in sospensione imposta D.L. 104/2020	2.580	2.580	-
Utili/(perdite) esercizi precedenti	31.412	10.706	20.706
Riserva da traduzione	-	-	-
Riserva da Cash Flow Hedge	162	67	95
Risultato di esercizio	9.834	20.658	(10.824)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	65.462	55.485	9.977
DI CUI PATRIMONIO NETTO DI TERZI	4.110	3.880	230
PASSIVITA' NON CORRENTI			
Fondo rischi	2.335	1.554	780
Imposte differite	17	18	(1)
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	890	858	32
Passività finanziarie	32.859	30.714	2.145
Passività non finanziarie	5.937	6.784	(847)
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	42.037	39.929	2.108
PASSIVITA' CORRENTI			
Debiti commerciali	92.412	97.556	(5.144)
Debiti tributari	23.082	20.391	2.691
Passività finanziarie	27.968	24.173	3.794
Altri debiti	3.638	6.639	(3.001)
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	147.099	148.759	(1.660)
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	254.598	244.174	10.425

RENDICONTO FINANZIARIO PERIMETRO REVISIONATO

A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	30-giu-23	30-giu-22
Utile (perdita) dell'esercizio	9.834	10.485
Imposte sul reddito	4.292	4.936
Interessi passivi/(attivi)	1.156	2.423
<i>1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito e interessi</i>	15.282	17.844
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel CCN		
Accantonamenti ai fondi		759
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.650	1.158
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		145
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	953	
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel CCN	2.603	2.062
<i>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	17.885	19.906
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(19.002)	(29.636)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(1.167)	(8.091)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(5.144)	30.274
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi		(52)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi		15
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(3.842)	(13.233)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(29.155)	(20.723)
<i>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	(11.270)	(817)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(1.156)	(2.423)
(Utilizzo dei fondi)	812	3.946
Totale altre rettifiche	(344)	1.523
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(11.614)	706
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(545)	(2.910)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(42)	(249)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)		(1)
Disinvestimenti	3	
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)		
Disinvestimenti	4.473	
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	3.889	(3.160)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	3.794	13.498
Accensione finanziamenti	2.145	3.790
Mezzi propri		
Variazione di Patrimonio Netto	143	(6.490)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	6.082	10.798
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(1.643)	8.344
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	9.578	9.413
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	9.578	9.413
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	7.935	17.757
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	7.935	17.757

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

La documentazione relativa alla Relazione Semestrale Consolidata al 30 giugno 2023, prevista dalla normativa vigente, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale – via Fratte, 83020 Contrada (AV) – oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.sciuker.it, sezione “Investor Relations/Bilanci e Relazioni”.

Chi è Dewol Industries - Sciuker Frames S.p.A.

Dewol Industries rappresenta una federazione di aziende leader nella progettazione e produzione di infissi e schermature solari, facenti capo a Sciuker Frames S.p.A., società quotata sul listino Euronext Growth Milan.

Investor Relations

**Euronext Growth Advisor, Specialist e
Corporate Broker**

Sciuker Frames S.p.A.

Via Fratte - Area PIP
83020 Contrada (AV)

investor_relations@sciuker.it

Banca Profilo S.p.A.

Via Cerva 28
20122 Milano (MI)

sciuker@bancaprofilo.it

Media Relations | Barabino & Partners

Stefania Bassi

E-mail: s.bassi@barabino.it

mob: +39 335 6282667

Francesco Faenza

E-mail: f.faenza@barabino.it

mob: +39 345 8316045

Fine Comunicato n.20142-19

Numero di Pagine: 16